
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI CUSTODIA, RICOVERO E CURA DEGLI ANIMALI 
ABBANDONATI O RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI DECIMOMANNU. CIG 2703625DEA. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DOG HOTEL S.A.S. 
DI IVANO CHINARELLO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 742 

17/08/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di C.C. n. 14   del 19.04.2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 477 dell’8.06.2011, con la quale si è provveduto ad indire 

una procedura aperta per l’affidamento del servizio di ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi, 
vaganti o abbandonati catturati nel Comune di Decimomannu  ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, 
con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 dello 
stesso decreto 163/06; 
 
 Richiamata altresì la propria determinazione n. 529  del 22.06.2011, con la quale si è provveduto a 
rettificare il bando di gara relativo alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di ricovero, 
mantenimento e custodia dei cani randagi, vaganti o abbandonati catturati nel Comune di Decimomannu  ai 
sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 dello stesso decreto 163/06, CODICE CIG 2703625DEA, nella parte in cui 
prevede come data per lo svolgimento della gara il giorno 30.06.2011 anziché il giorno 15.07.2011; 
 
 Considerato che il bando relativo alla procedura di che trattasi, rettificato come sopra specificato, è 
stato pubblicato all’Albo Pretorio dall’8.06.2011 al 14.07.2011; 
 
 Visto il verbale n. 1 del 15.07.2011 dal quale si evince che l’unica ditta partecipante alla procedura in 
oggetto, la ditta Dog Hotel s.a.s. di Ivano Chinarello, con sede in Assemini, Via del Pino Solitario, è risultata 
aggiudicataria provvisoria del servizio di ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi, vaganti o 
abbandonati catturati nel Comune di Decimomannu; 
 
 Atteso che, con nota prot. 8774 del 22.07.2011, si è provveduto a comunicare alla ditta Dog Hotel 
s.a.s. di Ivan Chinarello l’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto, richiedendo, contestualmente, la 
documentazione comprovante quanto dichiarato in sede di gara al fine di poter provvedere 
all’aggiudicazione definitiva; 
 
 Vista la nota prot. 9612 dell’8.08.2011, con la quale la ditta Dog Hotel s.a.s. di Chinarello Ivano ha 
trasmesso la documentazione richiesta  e precisamente: 

- Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio recante la dicitura antimafia; 
- Copie dei Bilanci relativi alle annualità 2008, 2009, 2010; 
- D.U.R.C. ; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva del “servizio di ricovero, 

mantenimento e custodia dei cani randagi, vaganti o abbandonati catturati nel Comune di Decimomannu  ” - 
CODICE CIG 2703625DEA a favore della ditta ditta Dog Hotel s.a.s. di Ivano Chinarello, con sede in 
Assemini, Via del Pino Solitario, per l’importo di  €2,49 , oltre I.V.A., al giorno per singolo cane, pari al 
ribasso dello 0,4% sull’importo a base di gara, per un periodo complessivo di anni tre, decorrenti dalla data 
di stipula del contratto, per un importo complessivo presunto pari a € 145.665,00, oltre I.V.A.; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Di prendere atto della premessa; 
 



Di aggiudicare definitivamente il “servizio di ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi, 
vaganti o abbandonati catturati nel Comune di Decimomannu  ” - CODICE CIG 2703625DEA a favore della 
ditta ditta Dog Hotel s.a.s. di Ivano Chinarello, con sede in Assemini, Via del Pino Solitario, per l’importo di  
€2,49, oltre I.V.A., al giorno per singolo cane, pari al ribasso dello 0,4% sull’importo a base di gara, per un 
periodo complessivo di anni tre, decorrenti dalla data di stipula del contratto, per un importo complessivo 
presunto pari a € 145.665,00, oltre I.V.A.; 

 
 Di dare atto che la spesa complessiva per gli anni 2011, 2012, 2013 e 2014 derivante dall'appalto in 
argomento è pari a €174.798,00 e che la stessa trova copertura come segue: 
 
per €.  19.500,00                       sul cap. 9635/472/2011   IMP  D00477/1/2011; 
per €.   58.188,00                      sul cap. 9635/472/2012   IMP  ______ 
per €.   58.266,00                      sul cap. 9635/472/2013   IMP  ______ 
per €.   38.844,00                      sul cap.  9635/472/2014  IMP  _______ 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI CUSTODIA, RICOVERO E CURA DEGLI ANIMALI ABBANDONATI O RANDAGI 
CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE DI DECIMOMANNU. CIG 2703625DEA. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALLA DITTA DOG HOTEL S.A.S. DI IVANO CHINARELLO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/08/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 742 del 17/08/2011


